[image: ]
Муниципальное образование
Белевский район
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

РЕШЕНИЕ

«18» мая 2022 г.		                   			№ 54/46

О мере социальной поддержки обучающихся 10-11 классов муниципальных образовательных организаций, являющихся детьми из многодетных и приемных семей, имеющих трех и более детей
предоставляемой с 01.01.2022 до последующей индексации

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановления правительства Тульской области от 31.01.2022 № 43 «Об индексации в 2022 году размера средств на оказание мер социальной поддержки обучающимся в образовательных организациях, расположенных на территории Тульской области», на основании Устава муниципального образования Белевский район, в целях социальной поддержки обучающихся 10-11 классов муниципальных образовательных организаций являющихся детьми из многодетных и приемных семей, имеющих трех и более детей, Собрание представителей муниципального образования Белевский район  РЕШИЛО:
1.Установить следующую меру социальной поддержки обучающихся 10-11 классов муниципальных образовательных организаций, являющихся детьми из многодетных и приемных семей, имеющих трех и более детей:
 - обеспечение дополнительного финансирования мероприятий по организации питания в размере 31,32 рублей на одного обучающегося на каждый учебный день.
            2.Установить, что мера социальной поддержки обучающихся 10-11 классов муниципальных образовательных организаций является расходным обязательством муниципального образования Белевский район и предоставляется в порядке, утвержденном администрацией муниципального образования Белевский район.
[bookmark: _GoBack]           3.Установить, что муниципальные правовые акты муниципального образования Белевский район, принятые в сфере предоставления мер социальной поддержки обучающихся 10-11 классов муниципальных образовательных организаций, являющихся детьми из многодетных и приемных семей, имеющих трех и более детей, применяются в части, не противоречащей настоящему решению.
            4. Опубликовать настоящее решение в газете «Белёвская правда» и разместить на официальном сайте муниципального образования Белевский район.
            5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Глава муниципального образования
Белевский район                                                                       М.И Бочаров

image1.png